
 

 
Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Δ Υ Τ Ι Κ Η Σ  Α Τ Τ Ι Κ Η Σ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚOY 
 
 

Ημερομηνία : 9/10/2018 
Αρ.πρωτ.: 10474 

Δ/νση : Πέτρου Ράλλη & Θηβών 250                                
Αιγάλεω Τ.Κ.12244                
Πανεπιστημιούπολη 2                                                            
Πληροφορίες: Ηλίας Βαβάσης                             
Τηλ.: 2105381118 
Φάξ: 2105623847 

 
 

 

  

 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 6868/2018  (ΕΣΗΔΗΣ 61817) 

Τροποποίηση  βάσει της υπ’ αριθμ. 768/ 24-09-2018 απόφασης του 5ου Κλιμακίου της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ) των άρθρων 7 και 13 της υπ’αριθμ. Πρωτ. 6868/2018 Διακήρυξης 
με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 61817, ΑΔΑ ΨΘΘΨ46Μ9ΞΗ-ΦΘΑ, ΑΔΑΜ 18PROC003385253 του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής για την ανάδειξη αναδόχου για την εκμετάλλευση του φοιτητικού εστιατορίου της 
Πανεπιστημιούπολης 1 του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για χρονικό διάστημα από 01.01.2019 
μέχρι 31.12.2021 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/2-03-2018, τ. Α΄) : «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής και Άλλες Διατάξεις».  

2. Τη με αριθμ. 38008/Ζ1/6-03-2018 (Φ.Ε.Κ. 117/6-03-2018, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) : «Σύσταση – Συγκρότηση – 
Ορισμός Μελών της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής / Καθορισμός των 
Επιμέρους Αρμοδιοτήτων του Αντιπροέδρου της Δ.Ε. του Ιδρύματος».   

3. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (Φ.Ε.Κ. 195/06-09-2011, τ. Α΄) : «Δομή, Λειτουργία, Διασφάλιση της 
Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποίηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει 
σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του. 

4. Το άρθρο 2, παρ. 1, το Μέρος Β΄ «Λοιπές Διατάξεις», του Ν. 4473/2017 (Φ.Ε.Κ. 78/30-05-2017, τ. 
Α΄) : «Μέτρα για την Επιτάχυνση του Κυβερνητικού Έργου σε Θέματα Εκπαίδευσης». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/04-08-2017, τ. Α΄) : «Οργάνωση και Λειτουργία της 
Ανώτατης Εκπαίδευσης, Ρυθμίσεις για την Έρευνα και Άλλες Διατάξεις». 

6. Tις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 2198/1994 (Φ.Ε.Κ. 43/22-03-1994, τ. Α΄) που αφορούν στην 
παρακράτηση φόρου στο εισόδημα από εμπορικές επιχειρήσεις 

7. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (Φ.Ε.Κ. 247/27-11-1995, τ. Α΄) : «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των Δαπανών του Κράτους και Άλλες Διατάξεις»  

8. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 2741/1999 (Φ.Ε.Κ. 199/28-09-1999, τ. Α΄): «Ενιαίος Φορέας 
Ελέγχου Τροφίμων, Άλλες ρυθμίσεις Θεμάτων Αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Άλλες 
Διατάξεις», όπως αυτό τροποποιήθηκε με τα άρθρα 2 του Ν. 3060/2002 (Φ.Ε.Κ. 242/11-10-2002, τ. 
Α΄) και 9 του Ν. 3090/2002 (Φ.Ε.Κ. 329/24-12-2002, τ. Α΄) και όπως το άρθρο αυτό εφαρμόζεται 
μετά την έναρξη ισχύος του Ν. 3310/2005 (Φ.Ε.Κ. 30/14-02-2005, τ. Α΄) : «Μέτρα για τη 
Διασφάλιση της Διαφάνειας και την Αποτροπή Καταστρατηγήσεων κατά τη Διαδικασία Σύναψης 
Δημοσίων Συμβάσεων», όπως αυτός έχει τροποποιηθεί με τις διατάξεις του  Ν. 3414/2005 (Φ.Ε.Κ. 
279/10-11-2005, τ. Α΄). 



ΑΔΑ: ΨΥΑ346Μ9ΞΗ-54Π



9. Τις διατάξεις του Ν.3310/2005 (Φ.Ε.Κ. 30/14-02-2005, τ. Α΄) : «Μέτρα για τη Διασφάλιση της 
Διαφάνειας και την Αποτροπή Καταστρατηγήσεων κατά τη Διαδικασία Σύναψης Δημοσίων 
Συμβάσεων», όπως αυτός έχει τροποποιηθεί με το Ν. 3414/2005 (Φ.Ε.Κ. 279/10-11-2005 τ. Α΄)  και 
συμπληρωθεί με την ΚΥΑ 20977/2007 (Φ.Ε.Κ. 1673/23-08-2007, τ. Β΄) σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του Π.Δ. 82/96 (ΦΕΚ 66/11-04-1996, τ. Α΄) Περί «Ονομαστικοποίησης των Μετοχών 
Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών» και τροποποιηθεί με τις διατάξεις των Ν. 4281/2014 και Ν. 
4412/2016. 

10. Τις διατάξεις του  άρθρου  35 του  Ν. 3377/2005 (Φ.Ε.Κ.  202/19-08-2005, τ. Α΄) : «Αρχές και 
Κανόνες για την Εξυγίανση της Λειτουργίας και την Ανάπτυξη Βασικών Τομέων του Εμπορίου και 
της Αγοράς – Θέματα Υπουργείου Ανάπτυξης». 

11. Τις διατάξεις του Ν. 3850/2010 (Φ.Ε.Κ. 842-06-2010, τ. Α΄) : «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για την 
Υγεία και την Ασφάλεια των Εργαζομένων». 

12. Τις διατάξεις του Ν. 3863/2010 (Φ.Ε.Κ. 115/15-07-2010, τ. Α΄) : «Νέο Ασφαλιστικό Σύστημα και 
Συναφείς Διατάξεις, Ρυθμίσεις στις Εργασιακές Σχέσεις», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 24 του Ν. 3996/2011 (Φ.Ε.Κ. 170/5-08-2011, τ. Α΄) : «Αναμόρφωση του Σώματος 
Επιθεωρητών Εργασίας, Ρυθμίσεις Θεμάτων Κοινωνικής Ασφάλισης και Άλλες Διατάξεις» και του 
άρθρου 22 του Ν. 4144/2013 (ΦΕΚ 88/18-04-2013, τ. Α΄) :  «Αντιμετώπιση της Παραβατικότητας 
στην Κοινωνική Ασφάλιση και στην Αγορά Εργασίας και Λοιπές Διατάξεις Αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας». 

13. Τις διατάξεις του Ν. 3871/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/17-08-2010, τ. Α΄) : «Δημοσιονομική Διαχείριση και 
Ευθύνη». 

14. Τις διατάξεις του  Ν. 3886/2010 (Φ.Ε.Κ. 17330-09-2010, τ. Α΄) : «Δικαστική Προστασία, Κατά τη 
Σύναψη Δημοσίων Συμβάσεων – Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας  με την Οδηγία 89/665 
ΕΟΚ» του Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 
25ης Φεβρουαρίου 1992 (L76, όπως Τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L335)». 

15. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/15-09-2011, τ. Α΄) : «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – 
Αντικατάσταση του Έκτου Κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (Πτωχευτικός Κώδικας) – Προπτωχευτική 
Διαδικασία Εξυγίανσης και Άλλες Διατάξεις». 

16. Τις διατάξεις του Ν. 4038/2012 (Φ.Ε.Κ. 14/2-02-2012, τ. Α΄) : «Επείγουσες Ρυθμίσεις που Αφορούν 
την Εφαρμογή του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012 – 2013».  

17. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ζ.5 του Ν. 4152/2013 (Φ.Ε.Κ. 107/9-05-2013, τ. Α΄) : «Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής των Νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013».  

18. Τις διατάξεις του  Ν. 4155/2013 (Φ.Ε.Κ. 120/29-05-2013, τ. Α΄) : «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων και Άλλες Διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την Υποπαράγραφο ΣΤ 
20,του Πρώτου Άρθρου του Ν. 4254/2014 (Φ.Ε.Κ. 85/7-04-2014, τ. Α΄). 

19. Τις διατάξεις του N. 4270/2014 (Φ.Ε.Κ. 143/28-06-2014, τ. Α΄) : «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης 
και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − Δημόσιο Λογιστικό και Άλλες Διατάξεις». 

20. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4320/2015 (Φ.Ε.Κ. 29/19-03-2015, τ. Α΄):  «Ρυθμίσεις για τη 
Λήψη Άμεσων Μέτρων για την Αντιμετώπιση της Ανθρωπιστικής Κρίσης, την Οργάνωση της 
Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών Οργάνων και Λοιπές Διατάξεις». 

21. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/8-08-2016, τ. Α΄) : «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).» 

22. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974 (Φ.Ε.Κ. 204/19-07-1974, τ. Α΄) : «Περί Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.», 
όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε. 

23. Τις διατάξεις του Π.Δ. 387/1983 (Φ.Ε.Κ. 141/7-10-1983, τ. Α΄) : «Λειτουργία, Οργάνωση, Διοίκηση 
Φοιτητικών Λεσχών στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και Παροχή Δωρεάν Σίτισης στους 
Φοιτητές Αυτών», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Π.Δ. 494/1985 (Φ.Ε.Κ. 176/15-10-
1985, τ. Α΄) και του Π.Δ. 143/1990 (Φ.Ε.Κ. 55/10-04-1990,    τ. Α΄). 

24. Tις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (Φ.Ε.Κ. 194/22-11-2010, τ. Α΄) : «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 



ΑΔΑ: ΨΥΑ346Μ9ΞΗ-54Π



25. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση 487/2000 (Φ.Ε.Κ. 12194-10-2010, τ. Β΄) των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας Ανάπτυξης και Δικαιοσύνης για την : «Υγιεινή Τροφίμων σε Συμμόρφωση με την 
Οδηγία 93/43/ΕΟΚ». 

26. Tην Κοινή Υπουργική Απόφαση Φ 547452/Β3/9-05-2007 (ΦΕΚ 836/30-05-2007, τ. Β΄) : «Αύξηση του 
Ημερησίου Σιτηρεσίου για τους Προπτυχιακούς Φοιτητές - Σπουδαστές της Τριτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης». 

27. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση 20977/23-08-2007 Φ.Ε.Κ. 1673/23-08-2007, τ. Β΄), των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επικρατείας : «Δικαιολογητικά για την Τήρηση των Μητρώων του Ν. 3310/2005, 
όπως Τροποποιήθηκε με το Ν. 3414/2005». 

28. Τη με αριθμ. 1108437/2565/ΔΟΣ/15-11-2005 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών : «Καθορισμός Χωρών στις Οποίες Λειτουργούν Εξωχώριες Εταιρείες» (Φ.Ε.Κ.  
1590/16-11-2005, τ. Β΄). 

29. Την Υπουργική Απόφαση Π1/2390/16-10-2013 (Φ.Ε.Κ. 2677/21-10-2013, τ. Β΄) : «Τεχνικές 
Λεπτομέρειες και Διαδικασίες Λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσιών 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ)». 

30. Τη με αριθμ. πρωτ. Π1/542/4-03-2014 (ΑΔΑ : ΒΙΚΤΦ-ΠΨ5) Εγκύκλιο με Θέμα : «Ενημέρωση για το 
Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσιών Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ)» . 

31. Τη με αριθμ. 3/20-03-2018 θέμα 2ο «πράξη της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής για άδεια χρήσης ηλεκτρονικής υπογραφής.  

32. Το με αριθμ. πρωτ. 9977/06.11.2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού (Πρώην ΤΕΙ Αθήνα )  
για την έγκριση της σχετικής πίστωσης. 

33. Το με αριθμ. Πρωτ. 201021/Β2/20-11-2017 ΑΔΑ:7ΑΒΩ4653ΠΣ-ΔΝ2 του ΥΠΕΘ «Έγκριση ανάληψης 
υποχρέωσης για επόμενα οικονομικά έτη του ΤΕΙ Αθήνας (ΚΑΕ2631) 

34. Την υπ’ αριθμ. 13/26-6-2018 (θέμα 6ο) συνεδρίαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΠΑ.Δ.Α. με την 
οποία εγκρίνει την Διενέργεια Ανοιχτού Διεθνή Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για τη Ανάδειξη 
Αναδόχου για την Εκμετάλλευση του Φοιτητικού Εστιατορίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
(Πανεπιστημιούπολη 1). 

35. Τη με αριθμ. 6868/06-07-2018 (ΑΔΑΜ:18PROC003385253 ΑΔΑ:ΨΘΘΨ46Μ9ΞΗ-ΦΘΑ) Διακήρυξη 
Ανοιχτού Διεθνή Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για τη Ανάδειξη Αναδόχου για την Εκμετάλλευση του 
Φοιτητικού Εστιατορίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (Πανεπιστημιούπολη 1). 

36. Τη με αριθμ. πρωτ. 7002/10.7.2018 1η Ορθή Επανάληψη-Διευκρίνιση με ΑΔΑ: 6ΚΙΛ46Μ9ΞΗ-ΚΑΘ, 
ΚΗΜΔΗΣ: 18PROC003401618. 

37. Τη με αριθμ. πρωτ. 7403/16.7.2018 βεβαίωση επίσκεψης της εταιρείας ΑΦΟΙ ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ Α.Ε. 
38. Τη με αριθμ. πρωτ. 7916/24.7.2018 βεβαίωση επίσκεψης της εταιρείας ΠΟΤ & ΠΑΝ ΦΟΥΝΤΣΕΡΒΙΣ 

Α.Ε. 
39. Τα από 25/7/2018 Αιτήματα Συμπληρωματικών Διευκρινήσεων των εταιρειών ΠΟΤ & ΠΑΝ 

ΦΟΥΝΤΣΕΡΒΙΣ Α.Ε. και ΣΙΝΕ ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ ΤΡΟΦ. Μ. ΕΠΕ  
40. Το με αριθμ. πρωτ. 8143/27.7.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού με θέμα 

«Συμπληρωματικές Διευκρινήσεις» σχετικά με τα Αιτήματα Συμπληρωματικών Διευκρινήσεων των 
εταιρειών ΠΟΤ & ΠΑΝ ΦΟΥΝΤΣΕΡΒΙΣ Α.Ε. και ΣΙΝΕ ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ ΤΡΟΦ. Μ. ΕΠΕ 

41. Τη με αριθμ. πρωτ. 8251/31.7.2018 βεβαίωση επίσκεψης της εταιρείας OBERBAYERISCHE FLEISCH 
UNAL WUST GMBH/KONRADHOF 

42. Τη με γενικό αριθμό κατάθεσης (ΓΑΚ) 732/31.7.2018 Προδικαστική Προσφυγή της εταιρείας ΠΟΤ & 
ΠΑΝ ΦΟΥΝΤΣΕΡΒΙΣ Α.Ε. 

43. Το με αριθμ. πρωτ. 8324/3.8.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού με θέμα «Σχετικά με την 
προδικαστική προσφυγή της εταιρείας ΠΟΤ & ΠΑΝ ΦΟΥΝΤΣΕΡΒΙΣ Α.Ε.» 

44. Τη με αριθμό απόφαση  Α 355/2018 της ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ με θέμα «ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ»   



ΑΔΑ: ΨΥΑ346Μ9ΞΗ-54Π



45. Την από 9/8/2018 παρέμβαση της εταιρείας ΑΦΟΙ ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ Α.Ε. 
46. Το από 9132/11.9.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού με θέμα «Καταληκτική Ημερομηνία 

Υποβολής Προσφορών». 
47.  Το από 19/9/2018 Αιτήματα Συμπληρωματικών Διευκρινήσεων της εταιρείας ΠΟΤ & ΠΑΝ 

ΦΟΥΝΤΣΕΡΒΙΣ Α.Ε. 
48.  Το με αριθμ. πρωτ. 9613/20.9.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού με θέμα 

«Συμπληρωματικές Διευκρινήσεις» σχετικά με το Αιτήματα Συμπληρωματικών Διευκρινήσεων της 
εταιρείας ΠΟΤ & ΠΑΝ ΦΟΥΝΤΣΕΡΒΙΣ Α.Ε 

49. Την με αριθμ. 768/2018 Απόφαση της ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ 
50. Το με 26/9/2018 έγγραφο της ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ με θέμα «Συμμόρφωση με την 

υπ’ αριθμ. 768/2018 απόφαση της Α.Ε.Π.Π. 
51. Την υπ’ αριθμ. 20/2-10-2018 (θέμα 4ο) συνεδρίαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΠΑ.Δ.Α. 

«Συμμόρφωση με την Απόφαση 768/2018 της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 
(Α.Ε.Π.Π.) 5ο Κλιμακίου, Σχετικά με την από 30-07-2018 Προδικαστική Προσφυγή της Εταιρείας: 
«ΠΟΤ ΚΑΙ ΠΑΝ ΦΟΥΝΤΣΕΡΒΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΓΕΥΜΑΤΩΝ» που αφορά το Διεθνή 
Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό για την Εκμετάλλευση του Φοιτητικού Εστιατορίου της 
Πανεπιστημιούπολης 1 του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

52. Τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
 
Σε συμμόρφωση προς το διατακτικό  της υπ’ αριθμ. 768/ 24-09-2018  απόφασης του 5ου Κλιμακίου της 
Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ). 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
I. Την τροποποίηση του άρθρου 7 της Διακήρυξης με τίτλο « Προσόντα και Δικαιολογητικά συμμετοχής» με 
την διαγραφή  των παραγράφων ε και  Α.1/13. ε  
 

II. Την τροποποίηση του άρθρου 13 με τίτλο « Κριτήρια Ανάθεσης και Αξιολόγησης Προσφορών»  με την 
διαγραφή: α) των κριτηρίων Β1 και Β2 της Ομάδας Β και την αντικατάστασή τους από νέο κριτήριο Β1 με 
τίτλο « Εκτίμηση για την ποιότητα παροχής υπηρεσιών κατά την εκτέλεση της Σύμβασης» με συντελεστή 
στάθμισης 30%.  β)  Την τροποποίηση των παραγράφων Β1 και Β2 της Ομάδας Β (σελίδα 60 της Διακήρυξης) 
με την διαγραφή αυτών και την αντικατάστασή τους από παράγραφο 1 ως εξής: «Η επιτυχής υλοποίηση των 
προηγούμενων συμβατικών υποχρεώσεων και η ποιότητα των προσφερόμενων υπηρεσιών, που προκύπτουν από 
τα πιστοποιητικά καλής εκτέλεσης καθώς και από συστατικές επιστολές κατά την προηγούμενη συνεργασία (των 
τριών τελευταίων 2015,2016,2017) με φορείς του ιδιωτικού και δημοσίου τομέα, σε υπηρεσίες μαζικής σίτισης και 
από τα λοιπά σχετικά δικαιολογητικά συμμετοχής, καθώς και επίσης και από επιτόπιο έλεγχο στις εγκαταστάσεις 
που λειτουργεί ήδη η επιχείρηση, θα βαθμολογηθεί από 100 έως 120 βαθμούς και ο συντελεστής βαρύτητας θα 
είναι 30%.». Μετά τις παραπάνω τροποποιήσεις ο ΠΙΝΑΚΑΣ  Α ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ με τις 
επεξηγήσεις του, της υπ’ αριθμ. Πρωτ. 6868/2018 Διακήρυξης (Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 61817)  
αναδιατυπώνεται ως εξής: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΟΜΑΔΑ Α΄  Συντελεστής Βαρύτητας 
70%  

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΣΤΑΘΜΙΣΗΣ 

Α1 Μελέτη λειτουργίας του εστιατορίου και 
παρασκευής γευμάτων. 100 – 120 35% 

Α2 Αποδοχή πρωινού & παραγωγή γευμάτων. 100 – 120 5% 



ΑΔΑ: ΨΥΑ346Μ9ΞΗ-54Π



 
Α3 

Μέτρα για την ασφάλεια και υγιεινή προσωπικού 
και τελικού προϊόντος, την προστασία των 
εγκαταστάσεων και του περιβάλλοντος. 

 
100 – 120 

 
10% 

 
Α4 

Δωρεάν παροχές εκδηλώσεων και γευμάτων προς: 
α) το Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής 
β) τα τμήματα (Ορκωμοσίες) 
γ) τους Συλλόγους (Ε.Π., Δ.Π., και Ε.Τ.Π.) 

 
100 – 120 

 
5% 

Α5 Αξιολόγηση εγκαταστάσεων και εξοπλισμού 
εστιατορίου στο κέντρο της Αθήνας. 100 – 120 15% 

ΟΜΑΔΑ Β΄  Συντελεστής Βαρύτητας 
30%  

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΣΤΑΘΜΙΣΗΣ 

Β1 Εκτίμηση για την ποιότητα παροχής υπηρεσιών κατά 
την εκτέλεση της σύμβασης. 100 – 120 30% 

 
Επεξηγήσεις: Οι προσφορές θα αξιολογηθούν και θα βαθμολογηθούν ως εξής: 
Για κάθε κριτήριο θα πρέπει να αναφερθούν αναλυτικά στοιχεία τεκμηρίωσης. Σημειώνεται, ότι όλα τα 
παραπάνω που αποτελούν στοιχεία βαθμολόγησης θα πρέπει αναλυτικά να περιλαμβάνονται και να 
αναλύονται στην Τεχνική Προσφορά. Προκειμένου να αξιολογηθούν και βαθμολογηθούν τα έγγραφα 
που θα προσκομιστούν για απόδειξη των στοιχείων του πίνακα βαθμολογίας πρέπει οπωσδήποτε να 
είναι πρωτότυπα ή νόμιμα επικυρωμένα φωτοαντίγραφα. Απλές φωτοτυπίες δεν γίνονται δεκτές και 
απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

Στοιχεία απόδειξης των κριτηρίων αξιολόγησης. Α΄ Ομάδα 
Α1:  Από την περιγραφή της οργάνωσης και τρόπου λειτουργίας του εστιατορίου με  αναφορά στη 
χρήση όλων των διαθέσιμων μέσων (εγκαταστάσεις, εξοπλισμός κ.λ.π.) σε κάθε φάση μέχρι και τη 
διάθεση του τελικού προϊόντος, αξιολογούνται και βαθμολογούνται συγκριτικά η πληρότητα της 
μελέτης, ο βαθμός κατανόησης του αντικειμένου, η συμφωνία με τις προδιαγραφές ποιότητας του 
έργου, ο αριθμός του στελεχιακού και εργατοϋπαλληλικού προσωπικού (εργατοώρες κ.λ.π.) η 
σύνθεση και η επάρκεια της ομάδας έργου, τα πρόσθετα μέσα & τεχνικός εξοπλισμός που θα διατεθούν 
από τον ανάδοχο. 
Α2: Η παροχή πρωινού & παραγωγή γευμάτων (πληρότητα, ποσοτική και ποιοτική σύνθεση, 
διάρκεια, συμφωνία με προδιαγραφές πρώτων υλών). 
A3: Η επάρκεια των μέτρων που θα εφαρμόζονται για την ασφάλεια των εργαζομένων, των 
σπουδαστών και των εγκαταστάσεων, για την προστασία του περιβάλλοντος, καθώς και η διαδικασία 
που θα ακολουθείται, ώστε οι προμήθειες να καλύπτουν πάντοτε τις απαιτούμενες προδιαγραφές και 
ιδίως να διασφαλίζονται οι συνθήκες ασφάλειας και υγιεινής των παρεχομένων φαγητών. 
Α4:      Επιπλέον προσφορά στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής 
Α5:    Αξιολόγηση εγκαταστάσεων και εξοπλισμού εστιατορίου στο κέντρο της Αθήνας. 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Τυχόν προσφερόμενα είδη που αφορούν το βασικό μενού ή και άλλα στοιχεία της 
σίτισης πλην των αναφερομένων ανωτέρω δε θα ληφθούν υπόψη από την Επιτροπή Διαγωνισμού και 
δε θα αξιολογηθούν. 

Β΄ Ομάδα 
Β1: Η επιτυχής υλοποίηση των προηγούμενων συμβατικών υποχρεώσεων και η ποιότητα των προσφερόμενων 
υπηρεσιών, που προκύπτουν από τα πιστοποιητικά καλής εκτέλεσης καθώς και από συστατικές επιστολές κατά την 
προηγούμενη συνεργασία (των τριών τελευταίων ετών 2015,2016,2017) με φορείς του ιδιωτικού και δημοσίου 



ΑΔΑ: ΨΥΑ346Μ9ΞΗ-54Π



τομέα, σε υπηρεσίες μαζικής σίτισης και από τα λοιπά σχετικά δικαιολογητικά συμμετοχής, καθώς και επίσης και 
από επιτόπιο έλεγχο στις εγκαταστάσεις που λειτουργεί ήδη η επιχείρηση, θα βαθμολογηθεί από 100 έως 120 
βαθμούς και ο συντελεστής βαρύτητας θα είναι 30%.» 
Σημειώνεται ότι όλα τα παραπάνω  στοιχεία  Α1, Α2, Α3, Α4, Β1 αποτελούν στοιχεία βαθμολόγησης 
και θα πρέπει με ποινή αποκλεισμού τα περιγραφόμενα δεδομένα, έγγραφα και βεβαιώσεις αναλυτικά 
να προσκομίζονται στην Τεχνική Προσφορά των διαγωνιζόμενων προκειμένου να αξιολογηθούν. 
 
Γ. Την ισόχρονη με την αρχική παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών με την μετάθεση της 
ημερομηνίας διενέργειας του Διαγωνισμού και την τροποποίηση των αντίστοιχων άρθρων της υπ’αριθμ. 
6868/2018 Διακήρυξης ως εξής: Καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών  είναι η 
31/10/2018, ημέρα Τετάρτη, ώρα 14:00. Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr  του ως άνω συστήματος , την 31/10/2018, ημέρα Τετάρτη, ώρα 14:00. 
 
Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει: Τετάρτη 07/11/2018, και ώρα 11.00 π.μ 
 
Βάση της παρούσας απόφασης να σταλεί προς δημοσίευση διορθωτική προκήρυξη στο συμπλήρωμα της 
επίσημης εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 
 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
 
 
 

 ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 
 
 
 

http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: ΨΥΑ346Μ9ΞΗ-54Π


	ΠΙΝΑΚΑΣ Α ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
	Στοιχεία απόδειξης των κριτηρίων αξιολόγησης. Α΄ Ομάδα
	Β΄ Ομάδα

		2018-10-09T12:30:49+0300
	Athens


		2018-10-09T13:33:43+0300
	ILIAS VAVASIS




